
23 019 29 de Janeiro de 2026
03

EXTRATO DE CONTRATO
I – Espécie: Empenho Global – Processo Administrativo nº 029/2026, e
Nota de Empenho Global n° 00047-000.
II – Objeto: Contratação de empresa para confecção de placas de
homenagens, diploma em aço inox e prisma em aço inox, com vistas a
atender os ditames normativos da Câmara Municipal de Conceição de
Macabu, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Termo de Referência.
III – Modalidade: Dispensa de Licitação.
IV – Crédito: Programa de Trabalho 01.001.001 01 031 0001 2.802 -
Elemento de Despesa 3.3.90.39.99 – Recursos não Vinculados a
Impostos - Código Reduzido nº 1500.
V – Empenho Ordinário nº: 00047-000.
VI – Valor da Contratação: R$ 11.638,00.
VII – Valor empenhado no exercício: R$ 11.638,00.
VIII – Data da Ratificação: 28/01/2026.
IX  – Prazo de vigência: 60 (sessenta) dias.
X – Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU
e MARCELLE ANDRESSA NOGUEIRA, CNPJ Nº 58.188.862/0001-
70.

Conceição de Macabu, 28 de janeiro de 2026.

Marco Antônio Oliveira da Silva
Presidente da Câmara

Biênio 2025/2026

EXTRATO DE CONTRATO
I – Espécie: Empenho Ordinário – Processo Administrativo nº 029/2026,
e Nota de Empenho Ordinário n° 00046-000.
II – Objeto: Contratação de empresa para confecção de quadros de
homenagens, com vistas a atender os ditames normativos da Câmara
Municipal de Conceição de Macabu, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência.
III – Modalidade: Dispensa de Licitação.
IV – Crédito: Programa de Trabalho 01.001.001 01 031 0001 2.802 -
Elemento de Despesa 3.3.90.39.99 – Recursos não Vinculados a
Impostos - Código Reduzido nº 1500.
V – Empenho Ordinário nº: 00046-000.
VI – Valor da Contratação: R$ 11.440,00.
VII – Valor empenhado no exercício: R$ 11.440,00.
VIII – Data da Ratificação: 28/01/2026.
IX  – Prazo de vigência: 60 (sessenta) dias.
X – Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU
e PABLO PEREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ Nº 39.730.887/0001-09.

Conceição de Macabu, 28 de janeiro de 2026.

Marco Antônio Oliveira da Silva
Presidente da Câmara

Biênio 2025/2026

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
002/2026

Tornamos público que, com Fundamentação Legal na Lei Federal nº
14.133/2021, Art. 75, Inciso II, contratamos as empresas MARCELLE
ANDRESSA NOGUEIRA, CNPJ Nº 58.188.862/0001-70 e PABLO
PEREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ Nº 39.730.887/0001-09, para
aquisição de moldura quadro, confecção de placas de homenagens,
diploma em aço inox e prisma em aço inox, com vistas a atender os
ditames normativos da Câmara Municipal de Conceição de Macabu,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo
de Referência, conforme informações constantes do Processo
Administrativo nº 029/2026.

Conceição de Macabu, 28 de janeiro de 2026.

Marco Antônio Oliveira da Silva
Presidente da Câmara

Biênio 2025/2026

PORTARIA Nº 041/2026 EM 28 DE JANEIRO DE 2026.

CESSÃO RECÍPROCA

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso
de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - CONSIDERAR, a disposição deste Município em CESSÃO
RECÍPROCA com a Servidora Estatutária, MARCELLY ALVES
MONTEIRO VASCONCELOS, matrícula nº 4625469, Professora de 1º
ao 5º Ano , oriunda do Município de Conceição de Macabu, com a
Servidora JOYCE CRISTINA MACIEL BRAGA FRANÇA, Professor
de 1º ao 5º Ano, matrícula nº 1117, oriunda da Prefeitura Municipal de
Macaé, com ônus para os órgãos de origem, pelo período de 01 de
fevereiro de 2026 à 31 de dezembro 2026, de acordo com o processo  
protocolado sob o  nº  0880/2026. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
surtindo seus efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2026, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

         VALMIR TAVARES LESSA
- PREFEITO -


